РЕШЕНИЕ

Представительного Собрания Черемисиновского района

Курской области

от 21.10.2014 №71
п. Черемисиново

Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Черемисиновского района Курской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального района «Черемисиновский район» Курской области, Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области  РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Черемисиновского района Курской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложению №1).

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Черемисиновского района Курской области и муниципальными учреждениями (приложение №2).

3. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте муниципального района «Черемисиновский район» Курской области.

4. Настоящее Решение вступает в силу после подписания и официального опубликования.

Глава Черемисиновского района                                                   М.Н.Игнатов

Курской области

Приложение №1
к решению Представительного Собрания

Черемисиновского района Курской области

от 21.10.2014 №71
Перечень

муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Черемисиновского района Курской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	 1
	Подготовка и выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство

	 2
	Подготовка и выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанного лицом, осуществляющим строительство

	 3
	Подготовка и выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)

	 4
	Подготовка и выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанной лицом, осуществляющим строительство

	 5
	Подготовка и выдача технического плана

	 6
	Подготовка и выдача чертежа градостроительного плана земельного участка в случае строительства, реконструкции объекта, проекта планировки и межевания территории

	 7
	Подготовка заключения о соответствии завершенного строительства объекта (в случае, если предусмотрено осуществление строительного надзора)

	 8
	Подготовка и выдача чертежа градостроительного плана земельного участка

	 9
	Подготовка и выдача проекта планировки территории

	10
	Подготовка и выдача межевого дела на земельный участок

	11
	Подготовка и выдача технического паспорта на объект капитального строительства (при наличии в границах участков объектов капитального строительства)

	12
	Подготовка и выдача материалов действующей топографической съемки земельного участка в М 1:500

	13
	Экспертиза проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	14
	Государственная экологическая экспертиза. проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	15
	Получение согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта

	16
	Подготовка и выдача свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации

	17
	Подготовка и выдача схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства

	18
	Подготовка и выдача проекта организации строительства с обоснованием увеличения срока строительства (в случае продления срока действия разрешения на строительство объектов, не относящихся к индивидуальному жилищному строительству)

	19
	Подготовка и выдача проектной документации, содержащей следующие материалы:

а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

г) схемы, отображающие архитектурные решения;

д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения (технологического присоединения) проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проект организации строительства объекта капитального строительства;

ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей

	20
	Получение согласия на присоединение к имуществу рекламной конструкции,  если заявитель  не является собственником недвижимого имущества

	21
	Получение эскизного проекта объекта в виде фотоизображения предлагаемого места размещения объекта наружной рекламы и прилегающей территории с нанесением эскиза объекта наружной рекламы, указанием его габаритов

	22
	Получение рабочего проекта на рекламную конструкцию, выполненный в соответствии с требованиями действующих норм проектирования

	23
	Изготовление схемы расположения земельного участка, межевого плана

	24
	Постановка земельного участка на государственный кадастровый учет

	25
	Государственная регистрация права собственности на объект недвижимости

	26
	Регистрация юридического лица, индивидуального предпринимателя

 Приложение №2

к решению Представительного Собрания

Черемисиновского района  Курской области
     от 21.10.2014 №71
Порядок определения размера платы за оказание муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления   Администрацией Черемисиновского района Курской области и муниципальными учреждениями

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Порядок определения размера платы за оказание муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Черемисиновского района Курской области и муниципальными учреждениями (далее - Порядок) утверждается в целях сокращения расходов граждан и организаций, связанных с получением муниципальных услуг.

1.2. Порядок разработан в целях обеспечения единых подходов к определению размера платы за оказание муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Черемисиновского района Курской области и муниципальными учреждениями (далее - услуги необходимые и обязательные).

1.3. Порядок используется для решения задач:

- обеспечения единой системы оценки экономических и финансовых характеристик услуг;

- разработки методик расчета размера платы за оказание муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Черемисиновского района и муниципальными учреждениями.

2. РАЗРАБОТКА МЕТОДИК РАСЧЕТА РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
2.1. Администрация Черемисиновского района для муниципальной услуги, при обращении за которой требуется документ, являющийся результатом оказания услуги необходимой и обязательной, разрабатывает и утверждает методику расчета размера платы за оказание муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Черемисиновского района и муниципальными учреждениями (далее - методика).
2.2. Методика должна позволять определить все затраты, связанные с предоставлением услуги необходимой и обязательной.

2.3. Методика должна предусматривать порядок пересмотра размера платы за услуги необходимые и обязательные.

2.4. Методика размещается на официальном сайте муниципального района «Черемисиновский район» Курской области.

3. РАСЧЕТ И УТВЕРЖДЕНИЕ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА УСЛУГИ НЕОБХОДИМЫЕ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ

3.1. Расчет и утверждение размера платы за услуги необходимые и обязательные, которые оказываются муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Черемисиновского района, производятся этими муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями на основании методик, утверждаемых Администрацией Черемисиновского района.

3.2. Размер платы за услуги, которые являются необходимыми и обязательными, предоставляемые организациями иных организационно-правовых форм, определяется в порядке, не противоречащем действующим нормативным правовым актам по вопросу государственного регулирования цен (тарифов) и настоящему Порядку.

3.3. Операции со средствами, полученными от оказания услуг, осуществляются в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.